



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# Institute for Business Cycle Analysis, IBCA ApS

CVR-nr. 30 61 10 47

Åbenrå 29  
1124 København K

**Årsrapport 2015/16**  
(regnskabsperiode 1. juli 2015 - 30. juni 2016)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære  
generalforsamling den 9. august 2016



Jørn Thulstrup  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Institute for Business Cycle Analysis, IBCA ApS  
Åbenrå 29  
1124 København K

CVR-nr.: 30 61 10 47  
Stiftet: 13. juni 2007  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion** Jørn Thulstrup

**Revisor** Piaster Revisorerne,  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Abildgårdsparken 8A  
3460 Birkerød

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

### **News ex-press/Embassy News Service**

Instituttet udgiver det daglige engelsksprogede nyhedsbrev News ex-press/Embassy News Service, der betjener de udenlandske ambassader, der er akkrediteret Danmark, samt enkelte internationale organisationer om danske forhold. Det gælder primært økonomi og politik, herunder sikkerhedspolitik. Det er en veletableret aktivitet og en vigtig del af instituttets internationale kontaktnet.

Omsætningen er stagnerende, fordi de fleste udenlandske ambassader har fået beskåret deres budgetter og nogle har været nødt til at opsigte deres abonnement. Trods en aktiv salgsindsats er det ikke lykkedes at vende denne udvikling, men det forventes dog, at omsætningen i regnskabsåret 2016-17 kan fastholdes nogenlunde på det nuværende niveau.

### **Selskabets fortsatte drift**

Selskabets fortsatte drift er frem til 1. juli 2017 sikret ved støtte fra moderselskabet Rosenborghus. A/S.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets samlede resultat på kr. -92.012 er ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16	2014/15
<b>Nettoomsætning</b>		<b>334.848</b>	<b>439.096</b>
Andre eksterne omkostninger		-426.151	-457.372
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-91.303</b>	<b>-18.276</b>
Af- og nedskrivninger	2	0	-200.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>-91.303</b>	<b>-218.276</b>
Finansielle omkostninger		-709	-1
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-92.012</b>	<b>-218.277</b>
Skat af årets resultat	3	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-92.012</b>	<b>-218.277</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		-92.012	-218.277
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-92.012</b>	<b>-218.277</b>



## Balance pr. 30. juni

### Aktiver

	Note	2016	2015
Udviklingsprojekter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.958	11.609
Andre tilgodehavender		18.986	12.477
Periodeafgrænsningsposter		27.916	32.224
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>72.860</b>	<b>56.310</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.339</b>	<b>19.288</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>82.199</b>	<b>75.598</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>82.199</b>	<b>75.598</b>

## Balance pr. 30. juni

### Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-376.670	-284.658
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b>-251.670</b>	<b>-159.658</b>
Kortfristede forudbetalinger fra kunder		158.426	156.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.836	49.159
Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		111.215	0
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse		46.392	29.476
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>333.869</b>	<b>235.256</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>333.869</b>	<b>235.256</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>82.199</b>	<b>75.598</b>
Usikkerhed om going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

# Noter

## 1 Usikkerhed om going concern

Selskabet er finansieret af selskabets bankforbindelse, koncernselskaber og selskabets ultimative ejere. Selskabets ultimative ejer har afgivet erklæring om at sikre selskabets fortsatte drift, herunder sikre et eventuelt kortfristet udækket likviditetsbehov såfremt selskabets drift giver behov herfor.

	2015/16	2014/15
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Informationsdatabase	0	200.000
	<b>0</b>	<b>200.000</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
	2016	2015
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Udviklingsprojekter</i>		
Kostpris 1. juli	1.738.769	1.738.769
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-1.738.769	0
Kostpris 30. juni	0	1.738.769
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.738.769	1.538.769
Årets ned- og afskrivninger	0	200.000
Årets afgang	-1.738.769	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	0	1.738.769
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 5 Egenkapital

Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
Anpartskapital 30. juni	125.000	125.000
Overført resultat 1. juli	-284.658	-66.381
Tilskud modtaget fra moderselskab	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	-92.012	-218.277
Overført resultat 30. juni	-376.670	-284.658
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni	0	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>-251.670</b>	<b>-159.658</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Rosenborghus A/S. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### 7 Ejerforhold

Følgende ejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende hele kapitalen:

Rosenborghus A/S  
Åbenrå 29  
1124 København K
